
令和 7年 2月 25日 

会員各位 

公益社団法人 静岡県理学療法士会 

会 長  森下 一幸 

                             ＜公印省略＞ 

 

 

令和 7年度 高校生施設見学 受け入れ施設の募集について（お願い） 

 

 

拝啓 

 向春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 社会局 広報啓発部では県内の高校生を対象に理学療法士の職業理解を目的とした「高校生施設見学」

を開催しております。本事業は本会会員の皆さまが勤務しております施設に高校生を招き、実際の理学

療法の現場を見学し、理学療法士との交流を図る場となっております。今年度に引き続き、次年度も対面

形式で開催いたします。 

つきましては、本事業におきまして高校生の受け入れをしていただける施設を募集いたします。下記

の概要をご確認いただき、受け入れが可能な施設におかれましてはご回答くださいますよう宜しくお願

いいたします。 

本事業は高校生にとって「理学療法士」を知るための大変貴重な場となっております。季節柄、大変ご

多忙かと存じますが、ご協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

⚫ 令和 7年度 高校生施設見学 

⚫ 開催期間 ： 令和 7年 8月 4日（月）～ 8月 16日（土） 

      ※ 高校生の施設見学時間は半日程度を予定しており 

        ますが、施設のご希望により調整いたします 

⚫ 募集期間 ： 令和 7年 3月 1日（土）～ 3月 31日（月） 

⚫ 申込方法 ： Googleフォームによる申し込み              【QRコード】 

      URL https://forms.gle/UMuxkfkb2AN9uyABA 

⚫ そ の 他 ： 別紙案内チラシをご参照ください 

申し込み多数の場合は、本会で調整させていただく場合がございます 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

                           公益社団法人 静岡県理学療法士会 

社会局 広報啓発部 部長  長瀨 将人 

                           E-mail：m.nagase@shizuoka-pt.com 

https://forms.gle/UMuxkfkb2AN9uyABA
mailto:m.nagase@shizuoka-pt.com

